
 

 

令和５年１１月１６日 

保 護 者 様 

大 阪 市 教 育 委 員 会 

大 阪 市 立 塚 本 小 学 校 

校 長 北野 元靖 

 

学校ホームページのセキュリティ強化について  

 

 

 爽秋の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。  

平素より、本校の教育の推進にご理解とご協力を賜りお礼申しあげます。  

 さて、次のとおり、大阪市教育委員会より学校ホームページのセキュリティ強化について

の連絡がありました。セキュリティ強化の作業後の影響については、次のとおりですので、

ご確認いただきますようお願いいたします。  

ご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申しあげます。  

 

記  

 

・切替日時及びその影響  

令和５年 11 月 28 日（火）午前 11 時  

学校ホームページをより安全にご利用いただくために、常時 SSL 化を実施します。「常時 SSL

化」とは、インターネット上でやり取りをされるデータを暗号化することにより、「改ざん」

や「なりすまし」等を防ぐ仕組みです。上記 SSL 化に伴い、学校ホームページの URL が「 https」

で始まる URL に変更になります。  

旧 URL にアクセスした場合、自動的に新 URL へ転送されますが、ブックマークやお気に入り

に登録されている場合は、お手数ですが新 URL アドレスにて再登録をお願いいたします。  

 またこの措置に伴い、一部の古い端末やブラウザではページを正しく表示できない場合があ

りますので、 OS 等のバージョンが古い場合は、最新版へのバージョンアップをお試しくださ

い。影響のある可能性のある OS や古い端末の詳細は、次の（１）（２）（３）のとおりです。  

学校ホームページを引き続き安全にご利用いただくための対応ですので、ご理解いただきま

すよう、お願いいたします。  

（１）フィーチャーフォン（通称「ガラケー」）  



 

 

（２）サポートが終了しているＯＳのパソコン、スマートフォン、タブレット  

   （製造年数の古いもの）  

（３）サポートが終了している「 Internet Explorer」等のブラウザ  

 

 

 

 

（問合せ先）  

  大阪市立塚本小学校   ０６－６３０３－５９９２  


